
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

令和５年度消防大学校e-ラーニング
環境提供及び運用支援業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月1日

ＮＥＣ　ＶＡＬＷＡＹ株式会社
代表取締役執行役員社長
矢倉　聡
東京都港区芝一丁目１５番１１号　芝
光和ビル

1010401045864 一般競争入札 14,900,600 12,700,600 85.24%

消防大学校e-ラーニング運用に係る
労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月1日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役　木村　和成
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

7,540,534 －

消防大学校大規模災害対応訓練シス
テム等情報システム保守・運用等業
務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和5年4月1日

株式会社BREASTO
代表取締役
松島　樹哉
東京都港区南青山2丁目8番8号

8010401082686 一般競争入札 27,891,600 17,391,000 62.35%

消防大学校教育訓練業務の運営に係
る労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日

株式会社リクルートスタッフィング
代表取締役社長　山本 慎也
東京都中央区銀座8-4-17 リクルート
GINZA8ビル

4010001032038 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

5,673,387 －

火災原因調査に係る新しい分析方法
の研究開発支援業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役社長　木村　和成
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

3,659,040 -

情報システムの管理運用に係る支援
業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日

パーソルクロステクノロジー株式会社
代表取締役　正木　慎二
東京都新宿区西新宿2-1-1新宿三井ビル
ディング51Ｆ

3180001032055 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

5,125,120 -

化学物質等の製造・貯蔵工程におけ
る火災危険性の研究に係る実験業務
（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役社長　木村　和成
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

2,698,080 -

　火災現場残渣物の同定に関する研
究開発支援業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役社長　木村　和成
東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

1011001015010 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

1,774,080 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

地下タンクの健全性診断に係る研究
開発支援業務（労働者派遣）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日
アドバンテック株式会社
代表取締役　北村　浩樹
大阪府大阪市淀川宮原3丁目5番36号

3120001131738 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

2,374,310 -

消防大学校自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日

埼玉県八潮市大字木曽根５０６番地
ムサシ興発株式会社
代表取締役　鴇田　耕一

3030001036384 一般競争入札 17,186,400 12,592,800 73.27%

令和５年度消防研究センターにおけ
る建築物環境衛生等管理業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日

日東カストディアル・サービス株式会
社
代表取締役　嶋立　義之
東京都板橋区中丸町１４番１号

9011401005058 一般競争入札 2,528,988 2,245,100 88.77%

令和５年度消防研究センター構内清
掃業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日

日東カストディアル・サービス株式会
社
代表取締役　嶋立　義之
東京都板橋区中丸町１４番１号

9011401005058 一般競争入札 3,287,900 3,009,600 91.54%

消防研究センター構内除草作業

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月3日
群馬県太田市内ヶ島町７２３番地２
ジャパンライフキビング合同会社
代表社員　飯田　一也

6070003003995 一般競争入札 2,507,428 983,400 39.22%

消防大学校本館空調用ポンプ
（５基）他修繕工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町
四丁目３５番３号

令和5年4月13日

日東カストディアル・サービス株式会
社
代表取締役社長　嶋立　義之
東京都板橋区中丸町１４番１号

9011401005058 一般競争入札 14,936,768 13,442,000 89.99%

消防大学校南寮寮室照明設備更新工
事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月24日
株式会社　ＵＳＥＮ
代表取締役社長　田村　公正
東京都品川区上大崎三丁目１番１号

9011401005058 一般競争入札 9,350,356 4,985,200 53.32%

消防大学校中教室ほか２室の視聴覚
設備（タッチパネル系統）更新工事
一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年4月24日
株式会社　東和エンジニアリング
代表取締役　新倉　恵里子
東京都千代田区東神田１－７－８

9011401005058 一般競争入札 9,174,858 5,720,000 62.34%



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

火災原因調査に用いる粒度分布測定
装置の購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年5月11日

株式会社松見科学計測
代表取締役　松見　秀昭
東京都千代田区岩本町二丁目７番１１
号

5013201004656 一般競争入札 12,076,618 3,899,500 32.29%

実火災体験型訓練設備の更新　一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和5年5月22日

トーハツ株式会社
代表取締役社長
日向　勇美
東京都板橋区小豆沢3丁目5番4号

2011401004553 一般競争入札 53,900,000 53,900,000 100.00%

断熱型暴走反応熱量計（一式）の購
入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年5月25日
ＤＫＳＨマーケットエクスパンション
サービスジャパン株式会社
代表取締役　林　靖夫
東京都港区三田３丁目４番１９号

9010401162149 一般競争入札 21,318,528 14,980,152 70.27%

イオンミリング装置（一式）

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年5月31日

ヤマト科学株式会社
代表取締役　森川　智
東京都中央区日本橋本町２丁目２番２
号

7010001059565 一般競争入札 16,170,000 10,666,150 65.96%

半自動除細動器一式の購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和5年7月4日

日本船舶薬品株式会社
東京支店支店長
東澤　由紀
東京都江東区深川1丁目1番5号　和倉ビ
ル2階

7020001028081 一般競争入札 2,557,500 2,534,400 99.10%

消防大学校南寮給水用井水揚水ポン
プ（２基）他修繕工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年7月6日

日東カストディアル・サービス株式会
社
代表取締役社長　嶋立　義之
東京都板橋区中丸町１４番１号

9011401005058 一般競争入札 7,265,720 6,490,000 89.32%

消防研究センター材料研究棟キュー
ビクル及びトランス更新工事

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年7月22日
栗原工業株式会社東京本店
本店長　吉川　隆児
東京都港区芝三丁目２４番７号

8120001059636 一般競争入札 19,844,000 19,580,000 98.67%

消防大学校南寮食堂厨房ダクト等の
自動消火設備更新工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年8月1日
セコム株式会社
代表取締役社長　尾関　一郎
東京都渋谷区神宮前１丁目５－１

220114000029 一般競争入札 3,982,067 2,310,000 58.01%



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

消防研究センター建築防火研究棟高
圧ケーブル引替交換工事

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年8月1日
栗原工業株式会社東京本店
本店長　吉川　隆児
東京都港区芝三丁目２４番７号

8120001059636 一般競争入札 7,104,020 6,380,000 89.81%

消防大学校ｅ-ラーニングコンテン
ツ制作業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年8月7日
アベイズム株式会社
代表取締役社長　阿部秀一
東京都目黒区上目黒4-30-12

6013201000357 一般競争入札 9,629,235 2,387,000 24.80%

消防研究センター本館ホールほか照
明設備改修工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年9月1日
株式会社　ＵＳＥＮ
代表取締役社長　田村　公正
東京都品川区上大崎三丁目１番１号

9011401005058 一般競争入札 10,844,240 5,863,000 54.07%

階段での群集実験における準備調整
および実験実施補助業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年9月26日

アイエヌジー株式会社
代表取締役　髙橋　済
東京都中央区日本橋人形町３丁目１番
１７号日本橋人形町石井ビル８階

	5010001080226 一般競争入札 9,496,300 8,630,600 90.88%

燃焼用架台（一式）の製作

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年10月5日
株式会社甲信商工
代表取締役　高橋　淑夫
東京都三鷹市牟礼２－１３－９

1012401013223 一般競争入札 3,092,466 2,363,900 76.44%

消防研究センター本館大会議室ほか
環境設備改修工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年10月12日
水戸事務用品株式会社
代表取締役　水戸　慎一郎
東京都千代田区六番町１番地

4010001030396 一般競争入札 13,750,000 12,100,000 88.00%

空気呼吸器他資機材一式の購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和5年10月26日

帝商株式会社
代表取締役
中野　誠
東京都港区港南1丁目2番70号

5010001050740 一般競争入札 2,667,500 2,640,000 98.97%

高温空気発生装置（一式）の調達

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年12月14日
轟産業株式会社
代表取締役　酒井　啓行
福井県福井市毛矢３丁目２番４号

9210001002528 一般競争入札 3,014,303 2,817,100 93.46%



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

発熱速度計測実験室整備

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年12月27日
株式会社甲信商工
代表取締役　高橋　淑夫
東京都三鷹市牟礼２－１３－９

1012401013223 一般競争入札 15,803,480 12,749,000 80.67%

消防大学校大型印刷機１基の購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和5年12月27日
理想科学工業株式会社 多摩営業所
営業所長　伴　昭寛
東京都立川市錦町２-６-５

0000016042 一般競争入札 6,820,000 6,683,600 98.00%

消防研究センター機械研究棟２階
（ACP-B2 系統）パッケージエアコ
ン更新工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月12日
東京冷機工業株式会社
代表取締役　吉田　丈太朗
東京都文京区本駒込６-２４-５

5010001005315 一般競争入札 6,252,400 3,949,000 63.16%

消防研究センター材料研究棟材料強
度実験室（ACP-4 系統）パッケージ
エアコン更新工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月12日
ＴＳＰコンサルティング株式会社
代表取締役　 佐　藤　　毅
東京都豊島区東池袋１－３６－３

9011101064379 一般競争入札 4,340,050 1,188,000 27.37%

遠隔計測用温度測定装置一式の購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月12日
株式会社甲信商工
代表取締役　高橋　淑夫
東京都三鷹市牟礼２－１３－９

1012401013223 一般競争入札 2,500,313 2,288,000 91.51%

消防大学校校内LANネットワーク機
器更新等業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和6年1月15日

株式会社BREASTO
代表取締役
松島　樹哉
東京都港区南青山2丁目2番8号

8010401082686 一般競争入札 4,533,232 4,455,000 98.27%

消防大学校校内LANゲートウェイセ
キュリティ機器更新等業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町4丁目
35番3号

令和6年1月15日

株式会社BREASTO
代表取締役
松島　樹哉
東京都港区南青山2丁目2番8号

8010401082686 一般競争入札 4,570,500 4,455,000 97.47%

消防大学校本館屋内消火栓ポンプユ
ニット（１基）他改修工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月16日
株式会社新東京防災
代表取締役　齋藤　恭志
東京都目黒区青葉台4丁目7-7

5013201014572 一般競争入札 7,999,838 6,270,000 78.38%



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
備
考

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

消防大学校南寮寮室（１０１～１０
３号室）他内装改修工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月16日

日東カストディアル・サービス株式会
社
代表取締役社長　島立　義之
東京都立川市曙町2丁目31－15

9011401005058 一般競争入札 11,006,930 10,395,000 94.44%

ドローンレーザーシステムの購入

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月17日
株式会社シーティーエス
代表取締役社長　横島　泰蔵
長野県上田市古里１１５

7100001009957 一般競争入札 14,230,755 14,162,368 99.52%

消防大学校深井戸用水中モーターポ
ンプ等改修工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月18日
株式会社　春日産業
代表取締役　春日　孝
東京都板橋区高島平一丁目49-18

7011401001348 一般競争入札 10,629,446 6,930,000 65.20%

消防大学校電気設備（中央監視装
置）改修工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月18日
三光設備株式会社
代表取締役社長　毛利　俊也
東京都中央区銀座２丁目11－17

2010001044398 一般競争入札 18,255,607 16,500,000 90.38%

消防研究センター総合消火研究棟屋
内消火栓ポンプ交換工事

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月18日
株式会社新東京防災
代表取締役　齋藤　恭志
東京都目黒区青葉台４-７-７

5013201014572 一般競争入札 8,624,000 3,663,000 42.47%

消防研究センター大規模火災実験棟
及び総合消火研究棟受変電設備修繕
工事

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年1月23日

ビッグバン株式会社
代表取締役　冬木　泰信
神奈川県川崎市高津区北見方１丁目３
０番２０号ロイヤルハイツ１階

5020001098944 一般競争入札 9,219,056 3,179,000 34.48%

消防大学校南寮エレベーター改修工
事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年2月16日
株式会社コムテック
代表取締役　西畑　孝浩
東京都西東京市保谷町２-１３-１８

7012701002201 一般競争入札 16,633,540 14,938,000 89.81%

消防大学校本館教室２室の視聴覚設
備（プロジェクタ－系統）他改修工
事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
清田　義知
東京都調布市深大寺東町四丁
目３５番３号

令和6年3月19日
株式会社　東和エンジニアリング
代表取締役　新倉　恵里子
東京都千代田区東神田１－７－８

9011401005058 一般競争入札 5,756,520 4,730,000 82.17%


